
ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Espediente zk./Nº expediente: 2024IGOB0008   
Gaia/Asunto: Tokiko Gobernu Batzarraren ohiko bilkura /  Sesión ordinaria  de Junta de Gobierno Local
7/05/2024 

Tokiko Gobernu Batzarra 2024ko maiatzaren 07an

eginiko ohiko bilkurari dagokion akta.

Acta de la sesión ordinaria de Junta de Gobierno

Local celebrada el día 07 de mayo de 2024.

Errenteriako  Udaletxean,  2024ko  maiatzaren  07ko

09:30ak  zirela,  lehenengo  deialdian  eta  Aizpea

Otaegi  Mitxelena  Alkatearen  esanetara

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU),  ondoko

zinegotziak elkartu dira:

En  la  Casa  Consistorial  del  Ayuntamiento  de

Errenteria, siendo las 09:30 horas del día 07 de mayo

de 2024, se reúnen en primera convocatoria, bajo la

presidencia de la alcaldesa Aizpea Otaegi Mitxelena

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU),  las

siguientes concejalas y concejales:

ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU

- Alazne Korta Zulaika

- Bernar Lemos Taberna

ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU

- Alazne Korta Zulaika

- Bernar Lemos Taberna

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde

- Maite Gartzia Ontiveros

- Yolanda Martín Marcos

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde

- Maite Gartzia Ontiveros

- Yolanda Martín Marcos

Ez  da  etorri,  baina  ezinetorria  adierazi  du,  Eñaut

Gracia  Ibarrak  (ORERETA/ERRENTERIAKO  EH

BILDU)

No  asiste  excusando  su  inasistencia  Eñaut  Gracia

Ibarra  (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU)

Bertan  dago,  egintza  fedatzeko,  Ainhoa  Esnaola

Zubeldia Idazkari orokorra.

Asiste y da fe del acto la Secretaria general Ainhoa

Esnaola Zubeldia.

1.  2024ko  apirilaren  16ko  ohiko  bilkurari

dagokion akta irakurri eta, egoki bada, onartzea.

(2024IGOB0007)

1.    Lectura  y  aprobación  en  su  caso  del  acta  

correspondiente a la  sesión ordinaria  del  16 de

abril de 2024. (2024IGOB0007)

Oharrik gabe onartu da. Se aprueba sin observación alguna.

E
S
K
U
4
c
1
8
4
a
8
2
-
2
1
c
9
-
4
9
e
4
-
b
b
d
2
-
5
4
a
5
0
6
4
f
7
a
b
9



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

2. Pontikako Erretiratuen klubeko taberna-jatetxe

zerbituaren  jabari  publikoko  emakida",

adjudikatzea. (2024OEMA0001)

2.  Adjudicación  de  la  "Concesión  demanial  del

bar-restaurante del Club de personas jubiladas de

Pontika". (2024OEMA0001)

AURRERAKINAK ANTECEDENTES

2024ko  urtarrilaren  17ko  Alkatetzaren

Ebazpenaren  bidez,  espedientea  ireki  zen

“Errenteriako  Udalaren  Pontikako Erretiratuen

Elkarteko  Taberna-Jatetxearen  herri-jabariko

emakida”  kontratatzeko,  prozedura  Irekiaren

bidez eta ohiko izapidea.

Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 17

de  enero  de  2024  se  incoó  expediente  para  la

contratación  de  la  “Concesión  demanial  del  Bar-

Restaurante  del Club de Jubilados de Pontika del

Ayuntamiento  de  Errenteria”,  mediante

procedimiento Abierto y tramitación ordinaria.

Baliozko epean bi (2) proposamen aurkeztu dira

eta  hau  dira:  “JOSHUA  FERRUS  FAYOS”  eta

“ANDER ESNAOLA CORRILLERO”.

Visto que en plazo hábil se han presentado dos (2)

proposiciones  correspondiente  a  “JOSHUA

FERRUS  FAYOS”  y  “ANDER  ESNAOLA

CORRILLERO”.

Kontratazio  Mahaiak  2024ko  martxoaren  14an

hartutako  erabakia  ikusi  da.  Horren  arabera,

"ANDER  ESNAOLA  CORRILLERO"  proposatu

zen  esleipendun  izateko,  interes  publikoetarako

eskaintzarik  onena  zelako.  Lizitatzaileari  hamar

(10)  egun  balioduneko  epea  eman  zitzaion

lizitazioa  arautzen  duten  klausula

administratiboen  pleguko  10.B  klausulan

adierazitako dokumentazioa aurkezteko eta 1.200

euroko fidantza jartzeko. 

Visto  el  acuerdo de la  Mesa de Contratación de

fecha 14 de marzo de 2024 en la que se propuso

como  adjudicatario  a  “ANDER   ESNAOLA

CORRILLERO”, al ser la oferta más ventajosa para

los  intereses  públicos,  requiriéndose  al  licitador

para  que  en  el  plazo  de  diez  (10)  días  hábiles

aportara la documentación señalada en la claúsula

10.B  del  pliego  de  claúsulas  administrativas  que

rige  la  licitación  así  como  que  depositara  una

fianza de 1.200€.

Interesdunak hainbat  agiri  aurkeztu  eta  fidantza

jarri zuen, eta kaudimen teknikoaren justifikazioa

Gizarte  Zerbitzuen  Arduradunari  igorri  zion,

txostena egin zezan.

El  interesado  aportó  diversa  documentación  y

depositó la fianza, remitiéndose la justificación de

la solvencia técnica a la Responsable de Servicios

Sociales para que emitiera su informe.

Gizarte  Zerbitzuen  arduradunak  txostena  egin

zuen 2024ko  apirilaren 16an,  eta  adierazi  zuen

interesdunak  aurkeztutako  dokumentazioak  ez

duela  justifikatzen  lizitazioa  arautzen  duten

agirietan eskatzen den kaudimen teknikoa. 

La  Responsable  de  Servicios  Sociales  emite

informe en fecha 16 de abril  de 2024, señalando

que la documentación aportada por el interesado

no  justifica  la  solvencia  técnica  exigida  en  los

pliegos que rigen la licitación

Ikusi  da  Kontratazio  Mahaiak  2024ko  apirilaren

18an  hartutako  erabakia,  "ANDER  ESNAOLA

CORRILLERO"  jaunak  aurkeztutako  eskaintza

Visto  el  acuerdo de la  Mesa de Contratación de

fecha 18 de abril de 2024, por el que se excluye de

la  licitación  la  oferta  presentada  por   “ANDER

E
S
K
U
4
c
1
8
4
a
8
2
-
2
1
c
9
-
4
9
e
4
-
b
b
d
2
-
5
4
a
5
0
6
4
f
7
a
b
9



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

lizitaziotik kanpo uzten duena, lizitazioa arautzen

duten agirietan eskatzen den kaudimen teknikoa

egiaztatu  ez  duelako  eta  kontratuaren

esleipendun  gisa  "JOSHUA  FERRUS  FAYOS"

proposatzen  duelako,  hurrengo  lizitatzaile

sailkatua delako. 

ESNAOLA  CORRILLERO”,  al  no  acreditar  la

solvencia técnica exigida en los pliegos que rigen

la  licitación y  se propone como adjudicatario  del

contrato a  “JOSHUA FERRUS FAYOS”, al ser el

siguiente licitador clasificado.

Proposatutako adjudikazio-hartzaileari eskatu zaio,

hamar  (10)  laneguneko  epean,  hainbat

dokumentazio aurkeztea, baita behin betiko bermea

ezartzea  ere;  hain  zuzen  ere,  1.200  eurotako

bermea. 

Visto que se ha requerido al adjudicatario propuesto,

para  que  en  el  plazo  de  diez  (10)  días  hábiles

aportara  diversa  documentación  así  como  que

depositara  una  garantía  definitiva  por  importe  de

1.200 euros.

Interesatutako  enpresak  eskaturiko

dokumentazioa  ekarri  du,  baita  behin  betiko

bermea ere.

Visto  que  la  empresa  interesada  ha  aportado  la

documentación requerida y la garantía definitiva.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  Sektore  Publikoko  Kontratuen  Legea  (9/2017

Legea, azaroaren 8koa)

- Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017

de 8 de noviembre)

2024ko maiatzaren 3an Ondare eta Kontratazioko

Delegatuak  egindako  erabaki-proposamena,  eta

Ondare  eta  Kontratazioko  Aholkulari  Juridikoak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo de la Delegada de

Contratación y Patrimonio de fecha 3 de mayo de

2024   y  la  conformidad  dada  por  la  Asesora

Jurídica  de  Contratación  y  Patrimonio  a  la

propuesta de acuerdo que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako   Alkateak

eskuordetutako  eskumenak  baliatuz,  Tokiko

Gobernu Batzarrak, aho batez, honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldesa  de  este  Ayuntamiento,  la  Junta  de

Gobierno Local, por unanimidad,

ERABAKI DU A C U E R D A

1.- BAZTERTU “Errenteriako Udalaren Pontikako

Erretiratuen Elkarteko Taberna-Jatetxearen herri-

jabariko emakida” lizitaziotik  “ANDER ESNAOLA

CORRILLERO”  jauna, Baldintza  Administratibo

Partikularren  Agirian  irizpide  eskatzen  zen

kaudimen teknikoa ez ziurtatzeagatik.

1º.- EXCLUIR de la licitación para la contratación

de la “Concesión demanial del Bar-Restaurante del

Club de Jubilados de Pontika del Ayuntamiento de

Errenteria”  a “ANDER ESNAOLA CORRILLERO”,

por no acreditar la solvencia técnica rquerida en el

Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares

que rige la licitación.

2.-  Proposatutako  adjudikatzaileari  ITZULTZEA

bere garaian jarri zituen behin betiko bermeak.

2º.- PROCEDER a la devolución de las garantías

definitivas  depositadas  en  su  día  por  el

adjudicatario propuesto.

E
S
K
U
4
c
1
8
4
a
8
2
-
2
1
c
9
-
4
9
e
4
-
b
b
d
2
-
5
4
a
5
0
6
4
f
7
a
b
9



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

3.-  ADJUDIKATZEA  JOSHUA  FERRUS  FAYOS

Jaunari (DNI: 24389877X),  “Errenteriako Udalaren

Pontikako  Erretiratuen  Elkarteko  Taberna-

Jatetxearen  herri-jabariko  emakida”  gauzatzeko

kontratua,  bi (2) urteko iraupenarekin, bi (2) urtez

luzatzeko  aukerarekin eta  1.200  euroko  urteko

kanonarekin  lehenengo  urtebeterako.  Hori  guztia

lizitazioa arautu duten baldintza administratibo eta

baldintza teknikoen agirietan jasotakoaren arabera,

baita  espedientean  jasota  dagoen  adjudikazio-

hartzailearen eskaintzaren arabera ere.

3º.-  ADJUDICAR a  D. JOSHUA FERRUS FAYOS

(DNI:  24389877X) el  contrato  de  “Concesión

demanial del Bar-Restaurante del Club de Jubilados

de  Pontika  del  Ayuntamiento  de  Errenteria”,  con

una duración de dos (2) años, prorrogable por otros

dos (2) años más, y un canon anual de 1.200 euros

para la primera anualidad,  de conformidad con los

Pliegos de Claúsulas Administrativas Particulares y

Prescripciones Técnicas que han regido la licitación,

así como a la oferta del adjudicatario que consta en

el expediente. 

Ondorio  horietarako  indarrean  dagoen  2023-

2026ko Gipuzkoako jatetxe hitzarmen kolektiboa

aplikatuko da. 

A  estos  efectos,  será  de  aplicación  el  Convenio

colectivo de restauración de Gipuzkoa 2023-2026.

4.-  IZENDATZEA kontratuaren Arduradun,  Leire

Sein, Gizarte Zerbitzuetako Arduraduna.

4º.-  DESIGNAR  a  la  Responsable  de  Servicios

Sociales, Leire Sein, Responsable del contrato.

5.-  Era  berean,  ESKATZEA  adjudikazio-

hartzaileari  15  laneguneko  epean,

adjudikazioaren  jakinarazpena  egin  denetik

kontatzen hasita,   kontratua  elektronikoki  sinatu

dezan administrazio dokumentuan. 

5º.- REQUERIR asimismo a la empresa adjudicataria

para que en el  plazo de 15 días hábiles a contar

desde el siguiente a la notificación de la adjudicación,

formalice electrónicamente el contrato en documento

administrativo.

6.-  ARGITARATZEA  kontratuaren  adjudikazioa

Errenteriako  Udalaren  Kontratatzailearen

Profilean, iragarki baten bidez.

6º.-  PUBLICAR  la  adjudicación  del  contrato

mediante anuncio  en el  perfil  del  contratante  del

Ayuntamiento de Errenteria.

3.  ”Gabierrota  Pasealekuko  urbanizazioa

berritzekok  Exekuzio  Proiektuan  zehaztutako

obrak" adjudikatzea. (2023OLAN0006)

3.  Adjudicación  de  las  "Obras  definidas  en  el

Proyecto  de  Ejecución  de  reforma  de  la

urbanización  del  Paseo  de  Gabierrota".

(2023OLAN0006)

AURRERAKINAK ANTECEDENTES

2023ko  abenduaren  19ko  Udalbatzak  hartutako

erabakiaren  bidez,  espedientea  ireki  zen

“Gabierrota  Pasealekuko  urbanizazioa  berritzeko

Exekuzio  Proiektuan  zehaztutako  obrak”

kontratatzeko,  prozedura Irekiaren bidez eta ohiko

izapidea.

Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 19

de diciembre de 2023 se incoó expediente para la

contratación  de  las  “Obras  definidas  en  el

Proyecto  de  Ejecución  de  reforma  de  la

urbanización del Paseo de Gabierrota”, mediante

procedimiento Abierto y tramitación ordinaria.

Baliozko  epean,  bost  (5)  proposamen  aurkeztu Visto que en plazo hábil se presentaron cinco (5)

E
S
K
U
4
c
1
8
4
a
8
2
-
2
1
c
9
-
4
9
e
4
-
b
b
d
2
-
5
4
a
5
0
6
4
f
7
a
b
9



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

ziren:  “JAIZUBIA  OBRAS  Y  SERVICIOS,  S.L.”;

“CAMPEZO  OBRAS  Y  SERVICIOS,  S.A.”;

“CONSTRUCCIONES  URDINBERRI,  S.L.”;

“SASOI  ERAIKUNTZAK,  S.L.”  eta

“CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L.”.

proposiciones  correspondientes  a:  “JAIZUBIA

OBRAS  Y  SERVICIOS,  S.L.”;  “CAMPEZO

OBRAS  Y  SERVICIOS,  S.A.”;

“CONSTRUCCIONES  URDINBERRI,  S.L.”;

“SASOI  ERAIKUNTZAK,  S.L.”  y

“CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L.”.

3.  zenbakiko  artxiboak  irekitzeko  ekitaldiaren

ondoren,  egiaztatu  zen  “CONSTRUCCIONES

MOYUA,  S.L.”  enpresak  aurkeztutako  eskaintzak

anormaltasun-presuntzioa  zuela.  Hori  dela  eta,

lizitatzaileari bere eskaintza arrazoitua eta xehatua

justifikatzeko eta banakatzeko eskatu zitzaion.

Visto que tras el acto de apertura de los archivos

n.º  3  se  constató  que  la  oferta  presentada  por

“CONSTRUCCIONES MOYUA,  S.L.” incurría  en

presunción de anormalidad, por lo que se requirió

al licitador la justificación y desglose razonado y

detallado de su oferta.

Enpresak eskaturiko dokumentazioa ekarri du. Visto  que  la  empresa  ha  aportado  la

documentación requerida.

2024ko  apirilaren  8an  Xabier  Agirre,  udal

Arkitektoak  eman  duen  txostenean  adierazi  du

“CONSTRUCCIONES  MOYUA,  S.L.” enpresak

burututako  arrazoitzea  aztertu  ostean,

proposamenaren  bideragarritasuna  akreditatutzat

ematen da.

Visto el  informe del Arquitecto municipal,  Xabier

Agirre, de 8 de abril  de 2024, en el que señala

que  la  justificación  realizada  por  la  empresa

“CONSTRUCCIONES  MOYUA, S.L.”  acredita  la

viabilidad de la proposición presentada.

Kontratazio  Mahaiak  2024ko  apirilaren  11n

hartutako erabakia ikusita, kontratuaren esleipendun

gisa "CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L." proposatu

zuen, interes publikoetarako onuragarriena delako,

917.479,03 euroko prezioan (%21eko BEZa barne)

eta hogeitasei (26) asteko exekuzio-epean. 

Visto el acuerdo de la Mesa de Contratación de

fecha  11  de  abril  de  2024  proponiendo  como

empresa  adjudicataria  del  contrato  a

“CONSTRUCCIONES  MOYUA,  S.L.”,  al  ser  la

más ventajosa para los intereses públicos, por un

precio de 917.479,03 euros (21% IVA incluido) y

un plazo de ejecución de veintiseis (26) semanas.

Proposatutako  adjudikazio-hartzaileari  eskatu  zaio,

hamar  (10)  laneguneko  epean,  hainbat

dokumentazio aurkeztea, baita behin betiko bermea

ezartzea  ere;  hain  zuzen  ere,  37.912,36 eurotako

bermea. 

Visto que se ha requerido a la empresa adjudicataria

propuesta, para que en el plazo de diez (10) días

hábiles aportara diversa documentación así  como

que depositara una garantía definitiva por importe

de 37.912,36 euros.

Enpresa  interesatuak  eskaturiko  dokumentazioa

ekarri du, baita behin betiko bermea ere.

Visto que la empresa interesada ha aportado la

documentación requerida y la garantía definitiva.

Udal Kontuhartzaleak fizkalizazio txostena egin du. Visto el informe de fiscalización de la Interventora

Municipal.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  Sektore  Publikoko  Kontratuen  Legea  (9/2017 - Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017

E
S
K
U
4
c
1
8
4
a
8
2
-
2
1
c
9
-
4
9
e
4
-
b
b
d
2
-
5
4
a
5
0
6
4
f
7
a
b
9



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Legea, azaroaren 8koa) de 8 de noviembre)

Ondare  eta  Kontratazioko  Delegatuak  2024ko

apirilaren 19an erabaki-proposamena egin du, eta

Ondare  eta  Kontratazioko  Aholkulari  Juridikoak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

adostasuna eman dio.

La  Delegada  de  Contratación  y  Patrimonio  con

fecha 19 de abril de 2024 ha emitido propuesta de

acuerdo y la Asesora Jurídica de Contratación y

Patrimonio  ha  dado  su  conformidad  a  la

propuesta  de  acuerdo  que  consta  en  el

expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako   Alkateak

eskuordetutako  eskumenak  baliatuz,  Tokiko

Gobernu Batzarrak, aho batez, honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por

la  Alcaldesa de este  Ayuntamiento,  la  Junta de

Gobierno Local, por unanimidad,

ERABAKI DU A C U E R D A

1.-  Marcos  Villegas  López  jaunari  ESLEITZEA,

"CONSTRUCCIONES  MOYUA,  S.L."  enpresaren

ordezkari  gisa.  (IFK:  B-20890687)  "Gabierrota

Pasealekuko  urbanizazioa  berritzeko  Exekuzio

Proiektuan zehaztutako obrak" izeneko  kontratua,

917.479,03 euroko prezioarekin (%21 BEZa barne)

eta hogeitasei  (26)  asteko  exekuzio  epearekin,

lizitazioa  arautu  duten  Administrazio  Klausula

Partikularren  eta  Baldintza  Teknikoen  Orrien

arabera,  bai  eta  espedientean  ageri  den

esleipendunaren eskaintzaren arabera ere. 

1º.- ADJUDICAR a  D. Marcos Villegas López, en

representación de “CONSTRUCCIONES MOYUA,

S.L.”  (CIF:  B-20890687)  el  contrato  para  la

ejecución de las “Obras definidas en el Proyecto de

Ejecución de reforma de la urbanización del Paseo

de Gabierrota”,  por un precio de 917.479,03 euros

(21%  IVA  incluido)  y  un  plazo  de  ejecución  de

veintiseis  (26)  semanas,  de  conformidad  con  los

Pliegos de Claúsulas Administrativas Particulares y

Prescripciones  Técnicas  que  han  regido  la

licitación, así como a la oferta del adjudicatario que

consta en el expediente. 

Ondorio  horietarako,  Gipuzkoako  eraikuntza  eta

obra publikoen hitzarmen kolektiboa aplikatuko da.

A estos efectos,  será de aplicación el Convenio

colectivo de la construcción y obras públicas de

Gipuzkoa.

2.-  IZENDATZEA kontratuaren Arduradun, Xabier

Agirre, Udal Arkitektoa.

2º.-  DESIGNAR  al  Arquitecto  Municipal,  Xabier

Agirre, Responsable del contrato.

3.- Era berean, ESKATZEA adjudikazio-hartzaileari

15  laneguneko  epean,  adjudikazioaren

jakinarazpena  egin  denetik  kontatzen  hasita,

kontratua elektronikoki sinatu dezan administrazio

dokumentuan. 

3º.-  REQUERIR  asimismo  a  la  empresa

adjudicataria para que en el plazo de 15 días hábiles

a contar desde el siguiente a la notificación de la

adjudicación, formalice electrónicamente el contrato

en documento administrativo.

4.-  ARGITARATZEA  kontratuaren  adjudikazioa

Errenteriako Udalaren Kontratatzailearen Profilean,

iragarki baten bidez.

4º.-  PUBLICAR  la  adjudicación  del  contrato

mediante anuncio en el perfil del contratante del

Ayuntamiento de Errenteria.

5.- XEDATZEA 917.479,03 eurotako gastua (%21 5º.-  DISPONER  el  gasto  de  917.479,03  euros

E
S
K
U
4
c
1
8
4
a
8
2
-
2
1
c
9
-
4
9
e
4
-
b
b
d
2
-
5
4
a
5
0
6
4
f
7
a
b
9



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

BEZ barne) A-5198-2023 zorpekoaren kontura. (21% IVA incluido) con cargo al contraido: A-5198-

2023. 

4.    Onartzea  Errenteriako  Auto-taxi  hiri  

zerbitzuaren tarifa berriak   2024  rako Oarsoaldeako  

Taxi Batzordeak proposatutakoa. (2023UTTA0001)

4.   Aprobación  del nuevo cuadro de tarifas para el  

servicio de Auto-Taxi de Errenteria del año    2024  

propuesto por la Comisión Comarcal del Taxi de

Oarsoaldea. (2023UTTA0001)

AURREKARIAK ANTECEDENTES

FERNANDO  ANTONIO  NEBREDA  DIAZ  DE

ESPADA jaunak  OARSO ALDEA S.A.  ren izenean

2023ko  abenduaren  22an  eskaera  aurkeztu  du

Udalean  2024  urterako  taxi  zerbitzuaren  tarifak

aldatzeko eta eskaera berdinean,  Emilio Fernández

Fidalgo jaunak, Agitax, Gipuzkoako Taxi Elkartearen

ordezkari  gisa,  tarifa  horiek  aldatzeko  idatzia  ere

aurkeztu du.

D.  FERNANDO  ANTONIO  NEBREDA  DIAZ  DE

ESPADA en representación de OARSO ALDEA S.A.,

ha presentado solicitud con fecha 22 de diciembre de

2023 en el Ayuntamiento para la modificación de las

tarifas  de  taxi  de Errenteria  para  el  año  2024,  así

como  D.  Emilio  Fernández  Fidalgo,  que en

representación de Asociación Gipuzkoana del Taxi,

Agitax también ha presentado en la misma solicitud

la modificación de dichas tarifas.

Oarsoaldea  eta  Buruntzaldea  eskualdeen  eta

Donostiako  udalerriaren  artean  taxiaren  araubide

bereziko eremu bat  eratuko denez,  beharrezkoa da

hiri-garraioko  zerbitzuaren  tarifa  zuzentzaileak

bateratzea,  funtzionaltasun  eta  operatibitate  egokia

dela eta.

Con motivo de la próxima constitución de una Zona

de Régimen especial del taxi entre las Comarcas de

Oarsoaldea  y  Buruntzaldea  y  el  municipio  de

Donostia-San  Sebastián,  se  hace  necesario,  por

razones  de  correcta  funcionalidad  y  operatividad,

proceder a la unificación de las tarifas rectoras del

servicio de transporte urbano.

Taxiaren  sektoreko  kide  guztien  erabateko

adostasunarekin,  etorkizuneko  Araubide  Bereziko

guneak bere ondorioak izango ditu sektore horretan.

Bateratze  hori  Donostiako  tarifa-erregimenaren

babesean eskatzen da.

Con plena conformidad del conjunto de miembros del

sector del taxi sobre el que desplegará sus efectos la

futura  Zona  de  Régimen  Especial,  la  mencionada

unificación se solicita al amparo del régimen tarifario

de la localidad de Donostia –San Sebastián.

Hori  dela  eta,  Donostiako  tarifa-erregimenaren

esparruan  dagoen  5.  tarifa  eskualdeko  gainerako

udalerrietara zabalduko da.

Esta circunstancia implicará la extensión de la tarifa

nº5  existente  en  el  marco  del  régimen  tarifario  de

Donostia-San Sebastián al resto de municipios de la

comarca.

Udaltzaingoko  ofizialburuak  2023ko  abenduaren

28an honi buruz aldeko txostena egin du.

Con fecha 28 de diciembre de 2023 el oficial jefe de

la  Policía  Local  ha  emitido  informe  favorable  al

respecto.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  2013ko  uztailaren  18an  onartutako  Auto-taxi - Reglamento municipal del servicio de auto taxi que

E
S
K
U
4
c
1
8
4
a
8
2
-
2
1
c
9
-
4
9
e
4
-
b
b
d
2
-
5
4
a
5
0
6
4
f
7
a
b
9



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

zerbitzuaren udal erreglamendua. aprobado el 18 de julio de 2013.

-  2010eko ekainaren 15eko, Ekonomia eta Ogasun

sailburuaren Agindua ikusirik, baimendutako prezioak

eta  jakinarazitako  prezioak berrikusteko  prozedurari

buruzkoa.

-  Orden de 15 de junio de 2010 del Consejero de

Economía  y  Hacienda,  por  la  que  se  establece  el

procedimiento de revisión de precios autorizados y

precios.

-  2/2000  Legea,  ekainaren  29koa,  Bidaiariak  Herri

Barruan  eta  Herriz  Kanpo  kotxez  garraiatzeko

Zerbitzu Publikoa Arautzen duena.

- Ley 2/2000, de 29 de junio, reguladora del Servicio

Público  de  Transporte  Urbano  e  Interurbano  de

Viajeros en Automóviles.

- 243/2002 Dekretua, urriaren 15ekoa, bidaiariak herri

barruan eta herriz kanpo kotxez garraiatzeko zerbitzu

publikoa  arautzen  duen  Legearen  Erregelamendua

onartzen duena.

- Decreto 243/2002, de 15 de octubre, por el que se

aprueba  el  Reglamento  de  la  Ley  reguladora  del

servicio  público de transporte urbano e interurbano

de viajeros en coche.

 Trafiko eta Garraioko delegatuak  egindako erabaki-

proposamena,  eta   eta  udal  aholkulari  juridikoak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita.

Vista  la  propuesta  de  acuerdo  del  delegado  de

Tráfico  y  Transporte  y  la  conformidad  dada por  la

asesora jurídica municipal a la propuesta de acuerdo

que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez, honako hau

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldía de este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno

Local, por unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

1.- ONARTZEA Errenteriako Auto-taxi hiri zerbitzua-

ren tarifa berriak 2024(e)rako Oarsoaldeako Taxi Bat-

zordeak proposatutakoak,  hauek izanik:

1.- APROBAR  el  nuevo  cuadro  de  tarifas  para  el

servicio de Auto-Taxi de Errenteria del año 2024 pro-

puesto por la Comisión Comarcal del  Taxi  de Oar-

soaldea , siendo el siguiente:

TARIFA 1 * TARIFA 2 ** TARIFA 5 ***
Gutxienekoa
Tarifa mínima 5,964693 €

Gutxienekoa
Tarifa mínima 6,91065 €

Gutxienekoa
Tarifa mínima

6,925205 €

Km 0,837677 € Km 1,299642 € Km 1,345130 €

Itxarote ordua
Hora de espera 24,320055 €

Itxarote ordua
Hora de espera 32,426738 €

Itxarote ordua
Hora de espera 33,561597 €

Gutxieneko tarifak 1,5 km-ko ibilbidea edo 5 mi-

nutuko itxaronaldia aurreikusten ditu

La tarifa mínima incluye 1,5 km. de recorrido o 5

minutos de espera

E
S
K
U
4
c
1
8
4
a
8
2
-
2
1
c
9
-
4
9
e
4
-
b
b
d
2
-
5
4
a
5
0
6
4
f
7
a
b
9



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

1* tarifa: lanegunetan 7:00ak eta 22:00ak bitartean. Tarifa 1*: Aplicable a los días laborales entre las 7:00

h. y las 22:00 h.

2** tarifa: aste osoan 22:00ak eta 7:00ak bitartean.

7:00ak eta 22:00ak bitartean larunbatetan, igandetan

eta  autonomia-erkidegoko  eta  udaleko  araudiak

ezarritako jai egun guztietan ezargarria.

Tarifa 2**: Aplicable todos los días, desde las 22:00

h.  hasta  las  7:00h.  Se  aplicará  también  desde las

7:00 h a las 22:00 h de los sábados, los domingos y

los días festivos fijados en la correspondiente norma-

tiva autonómica y local. 

2** tarifa honen barne egongo dira uztailaren 22, 23,

24a eta 25a (herriko jaiak) eta abenduaren 24a eta

31.

También estarán incluidos en esta tarifa 2** los días

22, 23,24 y 25 de julio (fiestas patronales) y 24 y 31

de diciembre.

5  ***  tarifa:  Ostiral,  larunbat  eta  jai-bezperetan

22:00etatik  eta  larunbat,  igande  eta  jaiegunetako

07:00etara aplikatuko da. 

Tarifa 5 ***: Aplicable entre las 22:00h de los viernes,

sábados y vísperas de festivos y las 07:00horas de

los sábados, domingos y festivos correspondientes. 

Eta  aztertu  beharreko  gai  gehiagorik  ez  zegoenez,

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

bereko  09:43 zirela.  Eta  aztertutakoa  eta

erabakitakoa  jasota  gera  dadin  akta  hau  egin  dut.

Idazkari orokorrak.

Y sin  más asuntos de los que tratar,  la  presidenta

levanta la sesión, siendo las 09:43 horas del día de la

fecha.  Y  para  constancia  de  lo  tratado  y  de  los

acuerdos  adoptados,  extiendo  la  presente  acta.  La

secretaria general.

Errenteria, sinaduraren datan Errenteria, a fecha de la firma

Idazkari orokorra / Secretaria general

Ainhoa Esnaola Zubeldia

EKS | CSV: ESKU4c184a82-21c9-49e4-bbd2-54a5064f7ab9
Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU4c184a82-21c9-49e4-bbd2-54a5064f7ab9
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU4c184a82-21c9-49e4-bbd2-54a5064f7ab9
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU4c184a82-21c9-49e4-bbd2-54a5064f7ab9


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2024IGOB0008-AKTA/ACTA (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2024-05-07T12:15:06+0200


		2024-05-07T10:15:21+0000


	



